
CUENTA DE GESTIÓN EJERCICIO 2022
ESTADO LETRA A: DE LOS RECURSOS RECIBIDOS C. EDUCACIÓN, OTRAS INSTITUCIONES U ORGANISMOS DE LA C.M., RECURSOS PROPIOS POR LA AUTONOMÍA DE 
GESTIÓN, Y GESTIÓN DE COMEDOR Y SEGURO ESCOLAR

RR
Centro: PADRE POVEDA Municipio

:
MadridCP INF-PRI28006020

Fecha:

Página:  1          

12/12/2023

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00 0,00

 0,00

 0,00

 244.467,63

 263.938,94

 63,26

 28.295,49

 21.358,37

 51.284,36

 1.214,01

 244.467,63 49.653,86

 24.622,53

Gastos de funcionamiento

Créditos C.Educación, Subcpto. dist.2900

Otros ingresos con autorización DG

Comedor escolar: 507/4839, C. Educ. DG

Comedor escolar: Usuarios no subvencion

3. Gastos

Total (1+2-3)

Desglose pag.siguiente

1. Saldo inicial

2. Ingresos

 27.197,80  2.677,25

 24.622,53

322OProg.

 35.866,27

 23.332,55

 12.533,72

 24.222,53 58.769,30

 3.077,25 4.294,77

322AProg.

 2.844,51

323MProg.

 0,00

 0,00

Prog.

 19.534,57

324MProg.

 0,00

 0,00

Prog.

 0,00

 0,00

 0,00

Prog.

 0,00

 0,00

Prog.

 0,00

 0,00

Prog.

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

Sin prog

 52.254,13

 354.610,29

 23.332,55

 52.918,02

 12.533,72

 244.467,63

 21.358,37

 0,00

 0,00

 398.215,13

 8.649,29

Total

El Presidente del Consejo Escolar El Secretario del Consejo Escolar

DOMINGO JIMÉNEZ MORALFdo./ Fdo./ LAURA GONZÁLEZ GAREA



CUENTA DE GESTIÓN EJERCICIO 2022
ESTADO LETRA A: DE LOS RECURSOS RECIBIDOS C. EDUCACIÓN, OTRAS INSTITUCIONES U ORGANISMOS DE LA C.M., RECURSOS PROPIOS POR LA AUTONOMÍA DE 
GESTIÓN, Y GESTIÓN DE COMEDOR Y SEGURO ESCOLAR

RR

Centro: PADRE POVEDA Localidad
:

MadridCP INF-PRI28006020

Fecha:

Página:  2          

12/12/2023

Rep./conserv. mobiliario y enseres

Rep./conserv. equip.procesos información

Material de oficina

Suministros: mobiliario y equipamiento

Comunicaciones (teléfono,télex,fax,..)

Transporte

Primas seguros

Gtos diversos: promoción econ.,cult.,edu

Otros gastos de funcionamiento

C.M. ayudas libros y material didáctico

Gastos dist. funcionam. operativo centro

Pago a empresas

Otros gastos asociados al comedor

3. Gastos  24.222,53

322OProg.

 24.222,53

 58.769,30

322AProg.

 175,45

 5.862,18

 5.111,87

 7.476,81

 6,56

 3.477,30

 385,20

 25.113,47

 5.238,46

 5.922,00

 51.284,36

323MProg.

 29.925,99

 21.358,37

 0,00

Prog.

 263.938,94

324MProg.

 252.694,06

 11.244,88

 0,00

Prog.

 0,00

Prog.

 0,00

Prog.

 0,00

Prog.

 0,00

Sin prog

 398.215,13

Total

 175,45

 5.862,18

 5.111,87

 7.476,81

 6,56

 3.477,30

 385,20

 25.113,47

 5.238,46

 29.925,99

 30.144,53

 274.052,43

 11.244,88



CUENTA DE GESTIÓN EJERCICIO 2023

ESTADO LETRA B: DE LOS RECURSOS RECIBIDOS DE OTRAS ADMINISTRACIONES PÚBLICAS, DE 
INSTITUCIONES DE LA UNIÓN EUROPEA Y DE OTROS ORGANISMOS INTERNACIONALES

Centro: 28006020 CP INF-PRI PADRE POVEDA
Madrid

 0,002. INGRESOS

 0,001. SALDO INICIAL

SALDO FINAL (1 + 2 - 3)  0,00
3. GASTOS

El Presidente del Consejo Escolar

Fdo./ DOMINGO JIMÉNEZ MORAL

El Secretario del Consejo Escolar

Fdo./ LAURA GONZÁLEZ GAREA

Municipio:



CUENTA DE GESTIÓN EJERCICIO 2023

ESTADO LETRA C: ESTADO DE SITUACIÓN

Centro: 28006020 CP INF-PRI PADRE POVEDA
Madrid

Cuenta que rinde D./Dª  DOMINGO JIMÉNEZ MORAL
Presidente del Consejo Escolar del Centro docente de carácter público reseñado, correspondiente al
periodo de referencia

 342.217,732. Ingresos

LETRA A

 309.245,233. Gastos

 8.649,291. Saldo Inicial

 0,00

 0,00

 0,00

LETRA B TOTAL

 342.217,73

 8.649,29

 309.245,23

4. SALDO FINAL (1 + 2 - 3)  41.621,79  0,00  41.621,79

En Madrid , a  de  de 

El Presidente del Consejo Escolar,

Firmado: DOMINGO JIMÉNEZ MORAL

Certifico que la presente cuenta, formada por los estados letras A, B y C ha sido aprobada por el
Consejo Escolar del Centro en su reunión celebrada en Madrid ,
el  de  de 

El Secretario del Consejo Escolar,

LAURA GONZÁLEZ GAREAFirmado:

Diligencia de aprobación de la Cuenta:

Municipio:


		2023-12-12T10:02:47+0100
	25989099L DOMINGO JIMENEZ (R: Q2868048F)


		2023-12-12T10:03:04+0100
	25989099L DOMINGO JIMENEZ (R: Q2868048F)


		2023-12-12T10:03:21+0100
	25989099L DOMINGO JIMENEZ (R: Q2868048F)


		2023-12-12T10:04:00+0100
	48561412V LAURA GONZÁLEZ


		2023-12-12T10:04:23+0100
	48561412V LAURA GONZÁLEZ


		2023-12-12T10:04:43+0100
	48561412V LAURA GONZÁLEZ




