

CUENTA DE GESTIÓN EJERCICIO 2022

Fecha: 12/12/2023

Página:

1

ESTADO **LETRA A:** DE LOS RECURSOS RECIBIDOS C. EDUCACIÓN, OTRAS INSTITUCIONES U ORGANISMOS DE LA C.M., RECURSOS PROPIOS POR LA AUTONOMÍA DE GESTIÓN, Y GESTIÓN DE COMEDOR Y SEGURO ESCOLAR

Centro: 28006020 CP INF-PRI PADRE POVEDA Municipio Madrid

	Prog. 322A	Prog. 3220	Prog. 323M	Prog. 324M	Prog.	Prog.	Prog.	Prog.	Prog.	Sin prog	Total
1. Saldo inicial	27.197,80	2.677,25	2.844,51	19.534,57	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	52.254,13
2. Ingresos	35.866,27	24.622,53	49.653,86	244.467,63	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	354.610,29
Gastos de funcionamiento	23.332,55										23.332,55
Créditos C.Educación, Subcpto. dist.2900		24.622,53	28.295,49								52.918,02
Otros ingresos con autorización DG	12.533,72										12.533,72
Comedor escolar: 507/4839, C. Educ. DG				244.467,63							244.467,63
Comedor escolar: Usuarios no subvencion			21.358,37								21.358,37
3. Gastos Desglose pag.siguiente	58.769,30	24.222,53	51.284,36	263.938,94	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	398.215,13
Total (1+2-3)	4.294,77	3.077,25	1.214,01	63,26	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	8.649,29

El Presidente del Consejo Escolar

El Secretario del Consejo Escolar



Fecha: 12/12/2023

2

Comunidad de Madrid E DUCACIÓN. CUENTA DE GESTIÓN EJERCICIO 2022

Página:
ESTADO LETRA A: DE LOS RECURSOS RECIBIDOS C. EDUCACIÓN, OTRAS INSTITUCIONES U ORGANISMOS DE LA C.M., RECURSOS PROPIOS POR LA AUTONOMÍA DE GESTIÓN, Y GESTIÓN DE COMEDOR Y SEGURO ESCOLAR Página:

Centro: 28006020 CP INF-PRI PADRE POVEDA Localidad Madrid

	Prog. 322A	Prog. 3220	Prog. 323M	Prog. 324M	Prog.	Prog.	Prog.	Prog.	Prog.	Sin prog	Total
3. Gastos	58.769,30	24.222,53	51.284,36	263.938,94	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	398.215,13
Rep./conserv. mobiliario y enseres	175,45										175,45
Rep./conserv. equip.procesos información	5.862,18										5.862,18
Material de oficina	5.111,87										5.111,87
Suministros: mobiliario y equipamiento	7.476,81										7.476,81
Comunicaciones (teléfono,télex,fax,)	6,56										6,56
Transporte	3.477,30										3.477,30
Primas seguros	385,20										385,20
Gtos diversos: promoción econ.,cult.,edu	25.113,47										25.113,47
Otros gastos de funcionamiento	5.238,46										5.238,46
C.M. ayudas libros y material didáctico			29.925,99								29.925,99
Gastos dist. funcionam. operativo centro	5.922,00	24.222,53									30.144,53
Pago a empresas			21.358,37	252.694,06							274.052,43
Otros gastos asociados al comedor				11.244,88							11.244,88



CUENTA DE GESTIÓN EJERCICIO 2023

ESTADO LETRA B: DE LOS RECURSOS RECIBIDOS DE OTRAS ADMINISTRACIONES PÚBLICAS, DE INSTITUCIONES DE LA UNIÓN EUROPEA Y DE OTROS ORGANISMOS INTERNACIONALES

Centro: 28006020 CP INF-PRI PADRE POVEDA

Municipio: Madrid

1. SALDO INICIAL 0,00

2. INGRESOS 0,00

3. GASTOS

SALDO FINAL (1 + 2 - 3) 0,00

El Presidente del Consejo Escolar El Secretario del Consejo Escolar

Fdo./ DOMINGO JIMÉNEZ MORAL Fdo./ LAURA GONZÁLEZ GAREA

CUENTA DE GESTIÓN EJERCICIO 2023

ESTADO LETRA C: ESTADO DE SITUACIÓN

Centro: 28006020

CP INF-PRI PADRE POVEDA

Municipio: Madrid

Cuenta que rinde D./Dª DOMINGO JIMÉNEZ MORAL Presidente del Consejo Escolar del Centro docente de carácter público reseñado, correspondiente al periodo de referencia

	LETRA A	LETRA B	TOTAL
1. Saldo Inicial	8.649,29	0,00	8.649,29
2. Ingresos	342.217,73	0,00	342.217,73
3. Gastos	309.245,23	0,00	309.245,23
4. SALDO FINAL (1 + 2 - 3)	41.621,79	0,00	41.621,79

En Madrid, a de de

El Presidente del Consejo Escolar,

Firmado: DOMINGO JIMÉNEZ MORAL

Diligencia de aprobación de la Cuenta:

Certifico que la presente cuenta, formada por los estados letras A, B y C ha sido aprobada por el Consejo Escolar del Centro en su reunión celebrada en Madrid , el de de

El Secretario del Consejo Escolar,

Firmado: LAURA GONZÁLEZ GAREA